
Smlouva o dílo 16SOD00010

podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Objednatel:

Společnost:     Základní škola Hodonín, Mírové náměstí 19, příspěvková organizace
Sídlem:            Mírové náměstí 22474/19 , 695 01  Hodonín 
Zastoupená:      Mgr. Vlastimilem Letovským, ředitelem školy
                      
IČ:                    70284857           
DIČ:
Telefon: xxxxxxxx

a

2. Zhotovitel:

Společnost: Jan Pecka
Sídlem: Záhumenní 54/190, 696 18  Lužice  
Zastoupená: Jan Pecka

IČ:                   72516097  
DIČ:                CZ7409034303
Telefon:          xxxxxxxxx
E-mail:            xxxxxxxxx

Č.ú.:               xxxxxxxxx

uzavřely tuto smlouvu o dílo.

I.

Předmět smlouvy o dílo

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce v rozsahu dle podrobného výkazu výměr se soupisem 
stavebních prací, dodávek a služeb zpracovaného zhotovitelem, který je nedílnou součástí této 
smlouvy o dílo.

Název akce: výměna, úprava a doplnění radiátorů 3.NP – ZŠ Mírové náměstí



2  

2. Dílo vybudované v rozsahu podle čl. I., odst. 1 bude mít základní kvalitativní technické 
ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu a v provedení dle platných 
technických norem.

3. Veškeré kvalitativní technické ukazatele jsou uvedené ve výkazu výměr.

4. Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti původně 
navrženým a sjednaným materiálům. Požadavek na záměnu materiálů musí být písemný. 
Zhotovitel má právo na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladů, pokud již původní 
materiál prokazatelně zajistil.

5. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

II. 

Povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména 
    - skladové prostory
    - připojení na elektřinu a vodu
    
2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že materiál a náčiní potřebné k řádnému zhotovení díla zajistí 
zhotovitel sám, když s náklady na materiál a náčiní bylo kalkulováno při stanovení ceny dle                
čl. IV. této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo specifikované v čl. I této smlouvy řádně a 
včas. Dílo je dokončeno po odstranění všech vad a nedodělků zaznamenaných v zápisu o 
předání díla. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

III. 

Doba plnění

1. Termíny plnění předmětu smlouvy podle článku I. jsou následující:

- termín zahájení díla: 16. 12. 2016

- termín předání a převzetí díla: 23. 12. 2016

- termín dokončení díla, nejpozději do: 30. 12. 2016

            

2. Zhotovitel se zavazuje provést stavební práce specifikované článkem I. této smlouvy a 
předat dílo objednateli v termínu dle odstavce 1. za podmínek stanovených touto smlouvou o 
dílo a zápisem o předání a převzetí staveniště.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 



3  

4. Objednatel je povinen dílo převzít, odpovídá-li této smlouvě. Za dílo provedené podle této 
smlouvy, je považováno dílo, které nevykazuje podstatné vady, které by bránily jeho užívání. 
Dřívější předání a převzetí zhotoveného díla není vyloučeno.

5. Zhotovitel vyzve písemně objednatele k předání a převzetí díla nejméně 3 dny předem.

IV. 

Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za provedené dílo byla dohodnuta jako smluvní ve výši:

CENA CELKEM bez DPH       70.620,-- Kč

DPH 21%   14.830,-- Kč    
                                                           
CENA CELKEM vč. DPH           85.450 ,-- Kč

2. Dohodnutou cenu bude objednatel platit:
a) konečná faktura po dokončení a předání díla ve výši doplatku 70.620,-- Kč

bez DPH

3. Dohodnuté platby je objednatel povinen platit na základě faktur zaslaných zhotovitelem se 
lhůtou splatnosti 14 dní od doručení faktur. Nebudou-li faktury obsahovat obvyklé a podstatné 
náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit bez zbytečného odkladu zhotoviteli k doplnění. 
V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opravené 
faktury objednateli.

4. Sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena zhotovitelem objednateli dle sazeb platných 
v době vystavení daňového dokladu.

5. Cena díla zahrnuje veškeré materiály a úkony vedoucí k provedení díla v rozsahu dle 
článku I. této smlouvy. 

6. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na 
základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla, z odborných 
znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšíření. Soupis ocení zhotovitel cenou položkovou, popř. cenou rozpočtovanou v aktuální 
cenové úrovni na základě oboustranně potvrzených zápisů ve stavebním deníku po 
odsouhlasení technickým dozorem objednatele. Zhotovitel předloží tento soupis objednateli, 
resp. jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě, 
přičemž toto odsouhlasení musí být provedeno písemně nejpozději do 5 dnů.

7. Veškeré práce, které nejsou předmětem výkazu výměr - položkou či výměrou, jsou 
vícepráce. O jakékoliv vícepráci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena 
samostatná písemná smlouva s dohodnutím ceny a vlivu na termín předání díla. 



4  

V.

Způsob a podmínky k provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

2. Zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději k termínu odevzdání a převzetí díla nezbytné 
doklady související s předmětem díla.

3. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

4. Objednatel se zavazuje zajistit technický dozor. 

5. Zhotovitel odpovídá za dodržování pravidel BOZP, PO, apod. svými zaměstnanci a 
zaměstnanci svých poddodavatelů v místě staveniště. Zhotovitel odpovídá za škody, které 
porušením těchto povinností z viny výše uvedených pracovníků vzniknou. Objednatel i 
zhotovitel jsou povinni koordinovat postupy prací především s ohledem na oblasti ochrany 
BOZP a PO.

6. Objednatel umožní zhotoviteli napojení na zdroje el. energie a vody.

7. Zhotovitel se zavazuje minimálně jednou za 7 dnů zajistit tzv. kontrolní den, na který pozve 
zástupce objednatele a kterého se zúčastní i jeho odpovědný zástupce. O kontrolním dnu bude 
proveden zvláštní zápis, případně zápis ve stavebním deníku. 

VI. 

Věci určené k provedení díla

1. Kupní cena věcí, které pro zhotovitele opatřil objednatel, není zahrnuta v ceně za zhotovení 
díla.

2. Zhotovitel neodpovídá za skryté vady věcí dodaných objednatelem ani za škody, které 
v důsledku těchto vad na zhotovené věci vzniknou.

3. Termíny předání vlastních dodávek objednatele budou oboustranně v dostatečném 
předstihu dohodnuty zápisem ve stavebním deníku.

VII.

Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. 
Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, zdůvodnění odchylek 
prováděných prací od projektové dokumentace atp. Povinnost vést stavební deník končí 
předáním a převzetím díla.

2. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.

3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavitel nebo ve stavebním 
deníku určený pracovník zhotovitele vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy 
nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. 



5  

Mimo zástupců zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze 
objednatel, případně jím pověřený zástupce ve věcech technických, zpracovatel projektové 
dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

4.  Objednatel je povinen vyjádřit se k zápisům ve stavebním deníku minimálně 1x v týdnu a 
připojit své stanovisko formou písemného zápisu. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
s uvedeným zápisem zhotovitele souhlasí.

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování doplňků a změn smlouvy.

VIII.

Předání díla

1. Pokud objednatel dílo ve lhůtě navržené zhotovitelem nepřevezme, je objednatel povinen 
neprodleně písemně sdělit důvody nepřevzetí, resp. specifikuje vady, které převzetí díla 
bránily. Odstranění takto specifikovaných vad zhotovitelem pominou důvody nepřevzetí díla 
a dílo se považuje za převzaté. V případě dalších vad se jedná o vady díla v záruční době. 

2. Zhotovitel nejpozději při předání a převzetí díla předá objednateli Pravidla pro užívání díla 
v záruční době, kterými je objednatel povinen se řídit.

3. Objednatel je povinen předmět díla řádně prohlédnout při předání a převzetí díla.

4. O předání a převzetí předmětu díla bude sepsán zápis.

IX.
Převzetí stavby

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její 
užívání podstatným způsobem neomezují.

                                                                       X.

Záruční doba a další ujednání o odpovědnosti za vady díla

1. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se 
vztahuje záruka, zodpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

2. Na stavební a montážní práce je dohodnuta záruka v trvání 24 měsíců. Délka záruční lhůty 
zařizovacích či jiných předmětů je stanovena v záručních listech jednotlivých předmětů. Zde 
jsou též specifikovány požadavky výrobce na jejich údržbu či pravidelnost servisních 
podmínek, jimiž se musí objednatel řídit. Seznam předmětů, které mají odlišnou záruční 
lhůtu, bude specifikován v příloze zápisu o předání a převzetí díla, resp. jeho části.

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. 



6  

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím chybných podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

5. Zhotovitel po dobu trvání záruky je povinen zahájit odstraňování vady do 10 ti dnů ode 
dne, kdy mu byla doručena písemná reklamace od objednatele, pokud nedojde k dohodě o jiné 
lhůtě nebo pokud tomu nebudou bránit technologicky nevhodné podmínky.

6. Objednatel a zhotovitel se písemně dohodnou na lhůtě, ve které je povinen zhotovitel 
odstranit vytknuté vady.

7. Pokud se v době záruční lhůty zjistí, že se objednatel neřídil Pravidly pro užívání díla, které 
obdržel od zhotovitele při předání a převzetí díla, nebudou reklamační závady zhotovitelem 
uznány a objednatel si tyto závady odstraní na vlastní náklad.

XI.

Skryté překážky

(1) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být 
dílo provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho 
provádění přerušit.

(2) Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich 
od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než 
překážku mohl při vynaložení potřebné péče odhalit.

XII. 

Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že:
Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu:

- Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05% ze smluvní ceny za každý 
den prodlení

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu:

- Za prodlení s placením faktur dle čl. V. této smlouvy ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení

2. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní 
pokutu oběma stranám, může být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a 
objednatele jejich zápočet.



7  

XIII. 

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zhotoviteli 
zaplatí, má-li z částečného plnění zhotovitele prospěch. 
    
    Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:
    a) nesplnění objemu díla zhotovitelem v rozsahu 50% v polovině sjednané lhůty
    b) prodlení zhotovitele delší než 10 dnů se zahájením prací 
    c) soustavné nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště zhotovitelem, 
         k jejichž   dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázal
    d) soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla po předchozí písemné     
         výzvě k nápravě
    e) zhotovitel nebo objednatel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, 

proti zhotoviteli nebo objednateli bylo zahájeno a probíhá insolvenční řízení
    f) zhotovitel nepředložil pojistnou smlouvu dle této smlouvy objednateli

2. Zjistí-li objednatel při provádění díla, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup 
zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy:

a) v případě kdy k provedení díla nutná součinnost objednatele a objednatel neposkytl 
potřebnou součinnost, pokud na to zhotovitel objednatele dříve upozornil.

b) trvá- li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím 
zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění. 

4. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé 
    smluvní strany uvedenou v záhlaví. Odstoupením od smlouvy se tato  ruší.

                                                                 XIV.
                                            
                                          Ostatní podmínky smlouvy

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 
     příslušnými normami, obecnými právními předpisy, 

- upozorňovat na zjištěné nedostatky,
  - dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele 
    není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo
    hrozí-li jiné vážné škody.



8  

2. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu 
na realizovaném díle, materiálu, zařízení, jiných věcech určených do objektu nebo k jeho 
výstavbě zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění 
třetím osobám.

XV.

Ostatní ujednání

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí 
tyto informace ani pro jiné účely než, pro plnění podmínek této smlouvy, a to i v období po 
předání a převzetí díla.

2. Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy o dílo předložit pojistnou smlouvu, ve které 
bude prokazatelně sjednáno pojištění zhotovitele proti škodám způsobeným třetím osobám 
jeho činností včetně možných škod způsobených jeho pracovníky na celou dobu plnění díla a 
to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí.

3. Zhotovitel si je vědom, že materiály a výrobky, které mohly být jmenovitě uvedené 
v zadávací resp. projektové dokumentaci a výkazu výměr, nejsou závazné, ale jsou
reprezentanty určeného kvalitativního standardu. Pokud zadávací dokumentace, projektová 
dokumentace či výkazy výměr obsahují požadavky na určité obchodní názvy materiálů a 
výrobků nebo odkazy na obchodní názvy firem nebo označení původu, zhotovitel to při 
zpracování nabídky chápe jako vymezení kvalitativního standardu. Zhotovitel si je vědom, že 
objednatel umožnil použití i jiných, kvalitativně a technicky vhodných řešení, pokud bude 
vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít lepší parametry. 

4. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se 
bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho zástupci pro věci 
technické, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a 
vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

XVI.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu smlouvy 
doručen druhé smluvní straně. Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem. 
Souhlas musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní 
strany, která jej projevila.

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou 
platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
na jedné listině.

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 



9  

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních.

5. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že se za den doručení 
    písemnosti  považuje  třetí den od jejího podání poštovnímu přepravci k doručení na adresu

uvedenou v záhlaví této smlouvy.

V Hodoníně dne 9. 12. 2016

Zhotovitel:                                                                              Objednatel:

       




